PAGE
2

Протокол № 1
заседания комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции
	18 .02.2016
15 час. 00 мин.
	Конференц-зал

Министерства образования и науки РТ

Присутствовали:
Члены комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции

Повестка дня:

1. Информация  о деятельности в области противодействия коррупции в Министерстве образования и науки Республики Татарстан в 2016 году  (первый заместитель министра А.И.Поминов).

2.   О рассмотрении обзора состояния законности и основных правонарушений по итогам работы правоохранительных органов Республики Татарстан по надзору   за исполнением законодательства, регулирующего вопросы, связанные                        с противодействием коррупции за 2016 год (ведущий советник отдела кадровой политики МО и НРТ, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинова).

1. Слушали:

Информацию первого заместителя министра, заместителя председателя Комиссии А.И.Поминова о деятельности в области противодействия коррупции                        в Министерстве юстиции Республики Татарстан в 2016 году.
Решили:

Указанную информацию принять к сведению.
2. Слушали:

Ведущего советника отдела кадровой политики МО и НРТ, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинова.
Р.Ф.Гайфутдинова, ознакомила членов Комиссии с Обзором состояния законности      и основных правонарушений по итогам работы правоохранительных органов Республики Татарстан по надзору за исполнением законодательства, регулирующего вопросы, связанные с противодействием коррупции за 2016 год.

Данная информация доведена до сведения государственных гражданских служащих министерства.

В качестве профилактических мер в министерстве в марте месяце ежегодно проводится  обучающий семинар по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Решили:

1 Указанную информацию принять к сведению.

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ведущему советнику отдела кадровой политики МО и НРТ  (Р.Ф.Гайфутдинова) продолжить работу по организации правового просвещения служащих.

Протокол вела                                                                                        Р.Ф.Гайфутдинова
PAGE